
 
 

UCHWAŁA NR XIX/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, 
art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 167 z późn. zm.), art. 19b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1443 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 4a 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 636 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 455 000,00 zł, w tym dochody majątkowe 
o kwotę 455 000,00 zł. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1. Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 116 047 260,94 zł. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 455 000,00 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
139 430,00 zł i wydatki majątkowe o kwotę 315 570,00 zł. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy 
w pozycjach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 2. Plan wydatków budżetu po zmianach 
wynosi 144 610 917,74 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 
 
 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 4530



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/140/2025 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

bieżące 
bieżące razem: 96 926 450,62 0,00 0,00 96 926 450,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 398 245,41 0,00 0,00 1 398 245,41 

majątkowe 
700  Gospodarka mieszkaniowa 3 485 500,00 0,00 455 000,00 3 940 500,00 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 600,00 0,00 455 000,00 466 600,00 
majątkowe razem: 18 665 810,32 0,00 455 000,00 19 120 810,32 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

2 234 812,16 0,00 0,00 2 234 812,16 

Ogółem: 115 592 260,94 0,00 455 000,00 116 047 260,94 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 633 057,57 0,00 0,00 3 633 057,57 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4530



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/140/2025 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 6 130 305,94 551 489,00 551 489,00 7 000,00 544 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 578 816,94 1 784 932,00 0,00 3 793 884,94 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 330,00 62 330,00 62 330,00 0,00 62 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 6 192 635,94 613 819,00 613 819,00 7 000,00 606 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 578 816,94 1 784 932,00 0,00 3 793 884,94 0,00 
przed zmianą 653 989,00 448 489,00 448 489,00 5 000,00 443 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 500,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 330,00 62 330,00 62 330,00 0,00 62 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 716 319,00 510 819,00 510 819,00 5 000,00 505 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 500,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 160 467,59 9 985 748,71 9 425 038,71 7 832 828,71 1 592 210,00 149 710,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 11 162 567,59 9 987 848,71 9 427 138,71 7 832 828,71 1 594 310,00 149 710,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 9 421 778,88 8 247 060,00 8 227 060,00 7 412 000,00 815 060,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 9 423 878,88 8 249 160,00 8 229 160,00 7 412 000,00 817 160,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 6 559 227,03 470 429,03 385 429,03 63 060,00 322 369,03 5 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 088 798,00 6 088 798,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 6 624 227,03 535 429,03 450 429,03 63 060,00 387 369,03 5 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 088 798,00 6 088 798,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 455 177,03 446 379,03 366 379,03 51 060,00 315 319,03 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 008 798,00 6 008 798,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 6 520 177,03 511 379,03 431 379,03 51 060,00 380 319,03 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 008 798,00 6 008 798,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 905 205,58 6 927 150,58 5 771 705,58 192 900,00 5 578 805,58 1 090 000,00 0,00 65 445,00 0,00 0,00 978 055,00 978 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 7 925 205,58 6 937 150,58 5 781 705,58 192 900,00 5 588 805,58 1 090 000,00 0,00 65 445,00 0,00 0,00 988 055,00 988 055,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 93 995,00 63 995,00 63 995,00 0,00 63 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 113 995,00 73 995,00 73 995,00 0,00 73 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
926  Kultura fizyczna przed zmianą 2 582 132,63 2 201 800,00 137 000,00 12 000,00 125 000,00 2 060 000,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 380 332,63 380 332,63 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4530



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 305 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 570,00 305 570,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 887 702,63 2 201 800,00 137 000,00 12 000,00 125 000,00 2 060 000,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 685 902,63 685 902,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 436 530,63 56 198,00 56 198,00 0,00 56 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 332,63 380 332,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 305 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 570,00 305 570,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 742 100,63 56 198,00 56 198,00 0,00 56 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 902,63 685 902,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 144 155 917,74 90 587 285,29 64 321 945,61 45 336 445,80 18 985 499,81 17 183 835,65 6 104 309,42 1 377 194,61 0,00 1 600 000,00 53 568 632,45 49 774 747,51 3 269 718,88 3 793 884,94 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 455 000,00 139 430,00 139 430,00 0,00 139 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 570,00 315 570,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 144 610 917,74 90 726 715,29 64 461 375,61 45 336 445,80 19 124 929,81 17 183 835,65 6 104 309,42 1 377 194,61 0,00 1 600 000,00 53 884 202,45 50 090 317,51 3 269 718,88 3 793 884,94 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4530



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/140/2025 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Nazwa Wyszczególnienie 

dotacja podmiotowa dotacja 
przedmiotowa dotacja celowa dotacja celowa 

suma dotacji 8 810 800,00 2 610 000,00 5 763 035,65 3 780 269,00 

jednostki sektora finansów publicznych 4 170 800,00 2 610 000,00 4 254 380,00 2 436 743,00 

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 4 093 287,00 6 811,00 

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 11 383,00 0,00 

600 60014 Drogi publiczne powiatowe 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 2 105 500,00 

600 60016 Drogi publiczne gminne dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 1 450 000,00 0,00 315 000,00 

600 60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 80 000,00 0,00 0,00 

630 63095 Pozostała działalność dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 600 000,00 0,00 0,00 - 

700 70007 Gospodarowanie mieszkniowym 
zasobem gminy 

wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 9 432,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4530



750 75095 Pozostała działalność 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 149 710,00 0,00 

900 90003 Oczyszczanie miast i wsi dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 600 000,00 0,00 0,00 

900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 450 000,00 0,00 0,00 

900 90095 Pozostała działalność dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

921 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice, kluby 

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Biblioteki dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 1 020 800,00 0,00 0,00 0,00 

926 92604 Instytucje kultury fizycznej dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 950 000,00 0,00 0,00 0,00 

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 4 640 000,00 0,00 1 508 655,65 1 343 526,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 857 798,00 

754 75415 Zadania ratownictwa górskiego i 
wodnego 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 5 000,00 0,00 

801 80104 Przedszkola dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 740 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 36 655,65 0,00 

851 85195 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 130 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4530



854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 10 000,00 

900 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 50 000,00 

900 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 40 000,00 

900 90095 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 385 728,00 

921 92195 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 217 000,00 0,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 1 110 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4530


	UCHWAŁA NR XIX/140/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy

		2025-07-15T06:19:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




